МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ТУНЫКТЫШ ДА ШАНЧЕ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

О проведении республиканских олимпиад по учебным
дисциплинам среди обучающихся профессиональных
образовательных организаций Республики Марий Эл

С целью выявления и развития способностей обучающихся,
закрепления и углубления знаний и умений, полученных в процессе
теоретического, практического и профессионального обучения, создания
необходимых условий для поддержки одаренной и талантливой
молодежи п р и к а з ы в а ю :

1. Провести республиканские олимпиады по учебным
дисциплинам среди обучающихся профессиональных образовательных
организаций Республики Марий Эл (далее - Олимпиады) в соответствии
с графиком согласно приложению № 1.

2. Утвердить:
Положение о республиканской олимпиаде по экономическим

дисциплинам среди обучающихся профессиональных образовательных
организаций согласно приложению № 2;

Положение о республиканской олимпиаде по учебной дисциплине
«Инженерная графика» среди обучающихся профессиональных
образовательных организаций согласно приложению № 3;

Положение о республиканской олимпиаде по учебной дисциплине
«Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия»
среди обучающихся профессиональных образовательных организаций
согласно приложению № 4;

Положение о республиканской олимпиаде для обучающихся
профессиональных образовательных организаций с ограниченными

019669 *

2

возможностями здоровья по развитию речи и социально-бытовой
ориентировке согласно приложению № 5;

состав организационного комитета по проведению Олимпиад
согласно приложению № 6;

форму заявки на участие в Олимпиаде согласно приложению № 7.
3. Директорам Государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения Республики Марий Эл «Иошкар-
Олинский технологический колледж» (Ванюшину А.В.),
Государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Республики Марий Эл «Иошкар-Олинский строительный
техникум» (Зяблицевой И.С.), Государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Республики
Марий Эл «Строительно-промышленный техникум» (Рябчикову Э.С.)
обеспечить условия для проведения Олимпиад, организовать питание
участников и сопровождающих их лиц за счет организационных взносов
согласно утвержденным сметам.

4. Рекомендовать руководителям профессиональных
образовательных организаций:

представить заявки на участие в республиканских олимпиадах
согласно приложению № 7;

организовать участие обучающихся в Олимпиадах.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра образования и науки Республики Марий Эл
Иванова А.В.

Министр Н.В.Адамова